Grado en Ingenieria Informatica

Facultad de Ciencias

Planificaciéon docente del curso académico: 2023- 2024

Horas de docencia registradas en la Ordenacion Académica de la Universidad de Cantabria dedicadas a la Titulacion por ca
persona en el curso académico correspondiente.

005 - ALGEBRA

Profesor Titular de Universidad
TABERA

Profesor Contratado Doctor
SADORNIL

ALONSO

RENEDO

LUIS FELIPE

DANIEL

87,60

87,80

015 — ANALISIS MATEMATICO

Profesor Contratado Doctor
GRANERO

BELINCHON

RAFAEL

21,50

035 — ARQUITECTURA Y TECNOLOGIA DE COMPUTADORES

Catedratico de Universidad
BEIVIDE
BOSQUE
GREGORIO
PUENTE

Profesor Titular de Universidad
ABAD
MARTINEZ
MENENDEZ DE LLANO
VALLEJO

Profesor Asociado
BENITO
GARCIA
GUTIERREZ
HERRERO
PRELLEZO
STAFFORD

Profesor Ayudante Doctor
FUENTES
PEREZ

PALACIO
ORERO
MONASTERIO
VARONA

FIDALGO
FERNANDEZ
ROZAS
GUTIERREZ

HOZ

TORRE
PRECIADO
VELASCO
GUTIERREZ
FERNANDEZ

SAEZ
PAVON

JULIO RAMON
JOSE LUIS
JOSE ANGEL
VALENTIN

PABLO

MARIA DEL CARMEN
RAFAEL

ENRIQUE

MARIANO
EDUARDO
JESUS

JOSE ANGEL
JOSE MIGUEL
ESTEBAN

PABLO
BORJA

23,00
84,00
83,30
42,00

112,60
114,70
136,90
76,30

120,00
116,00
120,00
32,00
28,00
52,80

188,80
170,30



Profesor Contratado Doctor

PRIETO TORRALBO PABLO 33,70
Formacion
IBANEZ BOLADO MARIO 30,00

075 — CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Profesor Titular de Universidad
IGLESIAS PRIETO ANDRES 103,20

205 — DIDACTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES

Profesor Contratado Doctor
MIER MAZA JOSE ANGEL 44.00

Funcionario Cientifico—Investigador(A)
CEBALLOS MERINO MARIA TERESA 1,00

230 - ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD

Profesor Titular de Universidad
FERNANDEZ LAVIADA ANA 2,00

247 — ELECTROMAGNETISMO
Profesor Titular de Universidad

GOMEZ GOMEZ ALVARO 86,00
Profesor Asociado

SAIZ IPINA JUAN ANTONIO 4,00
Profesor Contratado Doctor

FERNANDEZ FERNANDEZ OSCAR 42,70

250 — ELECTRONICA

Catedratico de Universidad

BARROS GUADALUPE JULIO 36,00
Profesor Titular de Universidad
DIEGO GARCIA RAMON IGNACIO 36,00

265 — ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA

Profesor Titular de Universidad

TUERO DIAZ ARACELI 35,10
Profesor Contratado Doctor

NIETO REYES ALICIA 35,10



345 — FILOLOGIA INGLESA

Profesor Asociado
ROVERSO MARIA PAULA 72,00

390 — FISICA ATOMICA, MOLECULAR Y NUCLEAR

Profesor Contratado Doctor (13)
VILAR CORTABITARTE ROCIO 1,00

440 - GEOMETRIA Y TOPOLOGIA

Profesor Ayudante Doctor
BLANCO GOMEZ MONICA 64,40

535 — INGENIERIA ELECTRICA

Catedratico de Universidad
MANANA CANTELI MARIO 4,00

560 — INGENIERIA TELEMATICA

Profesor Titular Escuela Universitaria

IRASTORZA TEJA JOSE ANGEL 42.00
Profesor Titular de Universidad
SANZ GIL ROBERTO 42,00

570 — LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS

Catedratico de Universidad

GOMEZ PEREZ DOMINGO 151,00
GONZALEZ HARBOUR MICHAEL 28,00
Profesor Titular de Universidad
BLANCO BUENO CARLOS 99,70
DUQUE MEDINA RAFAEL 106,20
GONZALEZ RODRIGUEZ INES 158,50
GUTIERREZ GARCIA JOSE JAVIER 139,20
LOPEZ MARTINEZ PATRICIA 111,70
MEDINA PASAJE JULIO LUIS 7,50
PALENCIA GUTIERREZ JOSE CARLOS 53,10
ZORRILLA PANTALEON MARTA ELENA 89,10
Profesor Asociado
GARANDAL MARTIN ADOLFO 5,10
HERNANDEZ MARQUES JUAN 32,50
LLAMAZARES LOPEZ MARIA VICTORIA 11,40
Profesor Ayudante Doctor
DE LA VEGA RUIZ ALFONSO 36,90
PALAZUELOS CALDERON CAMILO 114,10



RIVAS
Profesor Contratado Doctor
ALDEA
GARCIA
PEREZ
SANCHEZ
TIRNAUCA
Profesor de Sustitucion
MARTINEZ
Formacion
DINTEN
GARCIA

CONCEPCION

RIVAS
SAIZ
TIJERO
BARREIRO

FERNANDEZ

HERRERO
GOMEZ

JUAN MARIA

MARIO
DIEGO
HECTOR
PABLO
CRISTINA

ALBERTO

RICARDO
PABLO

37,70

86,90
39,20
167,90
91,50
162,10

30,10

5,10
13,40

650 — ORGANIZACION DE EMPRESAS

Profesor Titular de Universidad
GONZALEZ

Profesor Asociado
DE CASTRO
PIS

Profesor Contratado Doctor
ROCHA

PRIETO

GARCIA
VALLE

BLANCO

MARIA JESUS

PABLO MARIA
BEATRIZ

ELIANA ROCIO

28,70

20,40
57,70

44,10

785 — TECNOLOGIA ELECTRONICA

Catedratico de Universidad
COBO
VILLAR

Profesor Titular de Universidad
CONDE

Profesor Asociado
ALCALA

Profesor Contratado Doctor
POSADAS

GARCIA
BONET

PORTILLA

GALAN

COBO

ADOLFO
EUGENIO

OLGA MARIA

FRANCISCO JOSE

HECTOR

6,00
16,90

45,60

000 — Sin Area de Conocimiento

Personal Laboral
LOPEZ

Otros
GANDARILLAS
SAN EMETERIO
VILLAR

CASADO

PEREZ
LUNA
RABA

Fecha de generacion de datos: 21-12-2023

PAULA

RAMON
MARTA

JAVIER

1,00

2,00
2,00
7,50



